





P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávené výdavky bez DPH
160	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 0,09 m <sup>2</sup> , nad 120 mm, -0,02500t	021 Stavby	ks	2,000	4,85	9,70	9,70	0,00
161	Vysekanie v murive betónovom, podlahe, kapsy plochy do 0,25 m <sup>2</sup> , hĺbky do 150 mm, -0,04700t	021 Stavby	ks	13,000	18,22	236,86	236,86	0,00
162	Vysekanie kapsy v murive betónovom, podlahe, veľkosti do 200/200 mm, hl. do 250 mm, -0,01800t	021 Stavby	ks	2,000	17,02	34,04	34,04	0,00
163	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	132,180	8,32	1 099,74	1 099,74	0,00
164	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, -0,01600t	021 Stavby	m	32,400	2,43	78,73	78,73	0,00
165	Vybúranie kotvového železa zapusteného do 300 mm, v murive z akýchkoľvek tehál, -0,00700t	021 Stavby	ks	6,000	3,26	19,56	19,56	0,00
166	Vybúranie kanalizačného rámu latínového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	021 Stavby	ks	2,000	2,58	5,16	5,16	0,00
167	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1277,960	1,01	1 290,74	1 290,74	0,00
168	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	5141,792	0,62	3 187,91	3 187,91	0,00
169	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	99,897	2,62	261,73	261,73	0,00
170	Otlčenie omietok stien a stropov kanodov, pri svetlej výške nad 1,40 m, -0,05000t ( angl. dvorec)	021 Stavby	m <sup>2</sup>	180,340	4,65	838,58	738,58	100,00
171	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m <sup>2</sup> , -0,06800t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	61,284	6,79	416,12	416,12	0,00
172	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m <sup>2</sup> , -0,06800t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	299,881	3,68	1 103,56	1 103,56	0,00
173	Odsekanie a odstránenie izolačných dosiek hr. 150 mm z vlnitej lepenky- vodorovnej a zvislej, -0,17300t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	23,574	7,26	171,15	171,15	0,00
174	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	38,868	6,72	261,19	261,19	0,00
175	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek, podláh hr. do 50 mm, -0,09300t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	38,868	5,93	230,49	230,49	0,00
176	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	192,172	9,12	1 752,61	1 727,61	25,00
177	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	192,172	12,08	2 321,44	2 296,44	25,00
178	Odvod sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2690,408	0,39	1 049,26	1 024,26	25,00
179	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	192,172	9,20	1 767,98	1 742,98	25,00
180	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každý ďalších 5 m	021 Stavby	t	192,172	1,03	197,94	172,94	25,00
181	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	192,172	25,00	4 804,30	4 754,30	50,00
182	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	211,132	25,00	5 278,30	5 228,30	50,00
183	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m <sup>2</sup>	38,868	0,18	7,00	7,00	0,00
184	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,012	3 000,00	36,00	23,31	12,69
185	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m <sup>2</sup>	38,868	3,40	132,15	132,15	0,00
186	Pás asfaltový z SBS modifikovaného asfaltu	021 Stavby	m <sup>2</sup>	46,642	7,28	339,55	145,99	193,56
187	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,085	2,70	8,33	8,33	0,00
188	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m <sup>2</sup>	36,293	0,66	23,95	23,95	0,00
189	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	41,737	0,64	26,71	26,71	0,00
190	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	021 Stavby	m <sup>2</sup>	36,293	5,29	191,99	191,99	0,00
191	Doska EPS 1005 hr. 40 mm, na zateplenie podláh	021 Stavby	m <sup>2</sup>	37,019	5,25	194,35	114,76	79,59
192	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	3,574	1,40	5,00	5,00	0,00
193	Demontáž namáčacej kade a koryta, -0,22600t	021 Stavby	ks	2,000	6,10	12,20	12,20	0,00
194	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	4,573	2,42	11,07	11,07	0,00
195	Montáž drevených stien - WC zásten 600/1200 mm	021 Stavby	ks	24,000	86,00	2 064,00	2 064,00	0,00
196	Priečka medzi detskými WC montovaná do AL profilov z DTD s melaminovým povrchom, biela, 600/1200 mm	021 Stavby	ks	24,000	167,78	4 026,72	2 064,00	1 962,72
197	Montáž madiel schodiskových drevených typových častkových- spätná montáž	021 Stavby	m	19,800	2,17	42,97	42,97	0,00
198	Montáž madiel schodiskových drevených typových priebežných	021 Stavby	m	24,000	2,87	68,88	68,88	0,00
199	Drevené madlo k zábradiu, š. 45x70 mm, obdĺžnikový profil s povrchovou úpravou 2x lakovaním	021 Stavby	m	26,400	8,07	213,05	213,05	0,00
200	Demontáž madiel schodiskových drevených -0,0019t	021 Stavby	m	19,800	2,16	42,77	42,77	0,00
201	Demontáž obloženia stien palub. doskami, -0,01098t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	87,533	5,67	496,31	496,31	0,00
202	Demontáž obloženia stien podkladových roštov, -0,00800t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	87,533	1,02	89,28	89,28	0,00
203	Montáž dočasného oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m <sup>2</sup> panel. obklad. z aglomerovaných dosiek, veľ. do 1,5 m <sup>2</sup>	021 Stavby	m <sup>2</sup>	26,980	6,86	185,08	185,08	0,00
204	Doska OSB 3 hr. 15 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	29,678	13,03	386,70	309,84	76,86
205	Ochranná a zakrývacia fólia	021 Stavby	m <sup>2</sup>	50,000	0,84	42,00	42,00	0,00
206	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m <sup>2</sup> , -0,02465t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	26,980	3,84	103,60	103,60	0,00
207	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídelí dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	68,000	0,64	43,52	43,52	0,00
208	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídelí dverí - vodorovné premiestnenie demontovaných dverí do skladu, uskladnenie a späť zo skladu	021 Stavby	ks	34,000	0,64	21,76	21,76	0,00
209	Montáž dverí drevených vchodových bezpečnostných do kovovej bezpečnostnej zárubne	021 Stavby	ks	3,000	27,30	81,90	81,90	0,00
210	Dvere vstupné bezpečnostné triedy P2, hladké jednokridlové, 800/1970 mm, povrch dyha, plné (označ. 21) vč.aktívneho uzamykania+ kovanie a vložka	021 Stavby	ks	3,000	919,50	2 758,50	674,22	2 084,28
211	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	57,000	13,00	741,00	741,00	0,00
212	Kľučka dverová hliníková obojstranná, vložkový zámok FAB	021 Stavby	ks	56,000	16,17	905,52	504,00	401,52
213	Kľučka dverová hliníková obojstranná, 2x rozeta WC	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
214	Dvere vnútorné protipožiarne drevené dýhované, EW 15 C2-C, 900x1970 mm, plné (označ.11)	021 Stavby	ks	1,000	279,40	279,40	0,00	279,40
215	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 600/1970 mm, povrch dyha plné,	021 Stavby	ks	3,000	208,07	624,21	510,00	114,21
216	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 700/1970 mm, povrch dyha plné,	021 Stavby	ks	6,000	208,07	1 248,42	1 020,00	228,42
217	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 800/1970 mm, povrch dyha plné,	021 Stavby	ks	11,000	208,07	2 288,77	1 870,00	418,77
218	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 700/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	7,000	265,74	1 860,18	1 190,00	670,18
219	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 800/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	23,000	265,74	6 112,02	3 910,00	2 202,02
220	Dvere vnútorné hladké jednokridlové, 900/1970 mm, povrch dyha, 1/3 zasklenie	021 Stavby	ks	6,000	265,74	1 594,44	1 020,00	574,44
221	Demontáž prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	021 Stavby	ks	107,000	1,56	166,92	166,92	0,00
222	Demontáž prahu dverí dvojkrídlových, -0,00200t	021 Stavby	ks	5,000	1,98	9,90	9,90	0,00
223	Oprava dverného krídla, samozatvárací dverí na oceľovú zárubňu	021 Stavby	ks	1,000	17,12	17,12	17,12	0,00
224	Samozatvárací dverí do 80 kg, pre dvere široké max. 900 mm	021 Stavby	ks	1,000	130,91	130,91	130,91	0,00
225	Montáž parapetnej dosky drevenej širokej do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	3,000	17,49	52,47	52,47	0,00
226	Parapetná doska vnútorná, šírka 300 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	7,590	17,88	135,71	135,71	0,00
227	Montáž parapetnej dosky drevenej širokej do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	2,000	19,36	38,72	38,72	0,00
228	Parapetná doska vnútorná, šírka 200 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	7,920	13,90	110,69	110,69	0,00
229	Montáž prahu dverí, jednokridlových	021 Stavby	ks	93,000	5,54	515,22	515,22	0,00
230	Prah dubový, dĺžka 610 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	19,000	12,00	228,00	228,00	0,00
231	Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	18,000	13,00	234,00	234,00	0,00
232	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	49,000	14,00	686,00	686,00	0,00
233	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 120 mm, hr. 20 mm, povrchová úprava 2x bezfarebný lak	021 Stavby	ks	7,000	15,00	105,00	105,00	0,00
234	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m <sup>2</sup>	17,550	12,91	226,57	226,57	0,00
235	Demontáž vstavaných prvkov- drevených krytov radiátorov pre spätné použitie+ manipulácia pri uskladnení	021 Stavby	m	13,000	6,10	79,30	79,30	0,00
236	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	204,031	0,80	163,22	163,22	0,00
237	Demontáž stien a priečok pre zasklenie skrutkovaných- stenky WC, OK+ výplň polykarbonát, rozmer cca 90x70 cm	021 Stavby	kus	23,000	9,85	226,55	226,55	0,00
238	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,266	1,10	2,49	2,49	0,00
239	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmeľu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	32,670	23,39	764,35	764,35	0,00
240	Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových stupňovitých do malty veľ. 300 x150 mm	021 Stavby	m	59,400	4,83	286,90	286,90	0,00
241	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmeľu veľ. 300 x 150 mm	021 Stavby	m	589,890	2,71	1 598,60	1 598,60	0,00
242	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmeľu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	691,344	23,31	16 115,23	16 115,23	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávené výdavky bez DPH
317	Uloženie sypaniny na skládky (dočasná skládka výkopku pri stavenisku) Zásyp jám zhrutnený (zásyp zrušených objektov - lapač tukov a šachty) LT po úroveň -0,50m od UT: "1,50*0,80*hl.1,50=1,80m <sup>3</sup> "	021 Stavby	m <sup>3</sup>	67,100	1,00	67,10	67,10	0,00
318	šachty po úroveň -0,50m od UT: "3*(3,14*0,5*0,5)*hl.2,0=4,70m <sup>3</sup> "	021 Stavby	m <sup>3</sup>	6,500	7,00	45,50	45,50	0,00
319	Štrkodrvina fr.0-63mm Zásyp zhrutnený rýh do 100m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,600	23,66	37,86	24,00	13,86
320	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "zásyp rýhy po stroj. výkope" Zásyp rýh zhrutnený v uzavretých priestoroch	021 Stavby	m <sup>3</sup>	17,400	15,00	261,00	261,00	0,00
321	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "zásyp rýhy v uzav. priestoroch" Obsyp potrubia sypaninou hutnený	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,600	15,00	189,00	189,00	0,00
322	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "obsyp potr.: 5,6+9,0="	021 Stavby	m <sup>3</sup>	14,600	15,00	219,00	219,00	0,00
323	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "obsyp okolo objektov" Štrkopiesok fr.16-32 (obsyp potr.+ zásyp rýhy + obsyp objektov)	021 Stavby	m <sup>3</sup>	26,700	15,00	400,50	400,50	0,00
324	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "obsyp +zásyp" Lôžko pod potrubie v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "lôžko pod potr.: 2,20+3,60 =5,80"	021 Stavby	m <sup>3</sup>	71,300	47,30	3 372,49	2 139,00	1 233,49
325	"lôžko pod objekty VŠ: 3,10 m <sup>3</sup> " Lôžka z betónu tr.C8/10 v otvor.výkope pod bet.žlab	021 Stavby	m <sup>3</sup>	8,900	40,00	356,00	356,00	0,00
326	"pod bet.žlab:" 10,0*0,10*š.0,30m Zaisťovacie bloky z betónu B10 "zaslep.blok v demont.šachtách a LT: 5*(0,6*0,6*0,6) =1,1m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,300	150,00	45,00	45,00	0,00
327	"pod tvarovkami na potrubí": 50ks bloky (0,60*0,60*0,60) = 10,8m <sup>3</sup> Podkladná doska zo želez. tr. C25/30 v otvorenom výkope	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,000	100,00	1 200,00	1 200,00	0,00
328	viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "pod VŠ a LT: 3,1m <sup>3</sup> "	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,200	150,00	330,00	330,00	0,00
329	Debnenie podkl.dosák pod potr.v otvorenom výkope	021 Stavby	m <sup>2</sup>	3,500	14,00	49,00	49,00	0,00
330	Debnenie podkl.blokov pod potr.v otvorenom výkope	021 Stavby	m <sup>2</sup>	54,000	14,00	756,00	756,00	0,00
331	Výrez na potrubí z rúr liatinových tlakových DN80	021 Stavby	ks	2,000	108,63	217,26	217,26	0,00
332	Montáž tvaroviek liat. 1-osých potr.přirub.tlak. DN80 v otvorenom výkope	021 Stavby	ks	15,000	17,28	259,20	259,20	0,00
333	Liatinová prírubová spojka DN80 (E-kus)	021 Stavby	ks	2,000	98,41	196,82	124,80	72,02
334	Liatinový dvojprírubový kus FF DN80	021 Stavby	ks	2,000	109,37	218,74	138,72	80,02
335	Liatinový dvojprírubový kus FF DN50	021 Stavby	ks	2,000	70,02	140,04	133,20	6,84
336	Liatinový lapač nečistôt prírubový DN50	021 Stavby	ks	1,000	209,30	209,30	132,72	76,58
337	Liatinová spätná klapka prírubová DN50	021 Stavby	ks	1,000	252,16	252,16	160,08	92,08
338	Posúvač prírubový liatinový DN50	021 Stavby	ks	2,000	268,91	537,82	341,04	196,78
339	Redukcia prírubová liatinová DN80/50	021 Stavby	ks	2,000	67,56	135,12	85,68	49,44
340	Montážna vložka prírubová DN50	021 Stavby	ks	1,000	324,35	324,35	205,68	118,67
341	Navrtávací pás DN50/G1 s ventilom G1	021 Stavby	ks	1,000	97,67	97,67	61,94	35,73
342	Montáž kanalizač. potrubia z PVC v otv.výkope do DN 150	021 Stavby	m	25,000	3,47	86,75	86,75	0,00
343	Potrubie PVC pre vonkajšiu kanalizáciu 110x3,2	021 Stavby	m	5,000	5,29	26,45	16,80	9,65
344	Potrubie PVC pre vonkajšiu kanalizáciu 160x4,0	021 Stavby	m	20,000	10,03	200,60	127,20	73,40
345	Montáž tvaroviek na kanál.potrubí PVC DN 160	021 Stavby	ks	16,000	3,65	58,40	58,40	0,00
346	Tvarovka PVC-U pre kanál.rúry hladké - koleno 110/45°	021 Stavby	ks	2,000	2,14	4,28	2,72	1,56
347	Tvarovka PVC-U pre kanál.rúry hladké - koleno 160/45°	021 Stavby	ks	5,000	4,92	24,60	15,60	9,00
348	Tvarovka PVC-U pre kanál.rúry hladké - odbočka 160/160-45°	021 Stavby	ks	1,000	15,89	15,89	10,08	5,81
349	Tvarovka PVC-U pre kanál.rúry hladké - šacht.prechodka PVC-U160	021 Stavby	ks	8,000	24,79	198,32	125,76	72,56
350	Skúška tesnosti kanalizač.potrubia DN do 200 vodou	021 Stavby	m	25,000	1,63	40,75	40,75	0,00
351	Dezinfekcia vodovod.potrubia DN 40-70	021 Stavby	m	3,000	2,97	8,91	8,91	0,00
352	Tlakové skúšky vodovod.potr.do DN 80	021 Stavby	m	3,000	4,23	12,69	12,69	0,00
353	Kanalizačné šachty DN400	021 Stavby	ks	4,000	60,18	240,72	152,64	88,08
354	Šachtové dno kanalizačné PP plast.DN 400 prietočné na potr. DN150	021 Stavby	ks	1,000	331,18	331,18	210,01	121,17
355	Šachtový poklop liatinový tr.A15 DN400	021 Stavby	ks	4,000	86,21	344,84	218,68	126,16
356	Montáž kanalizačné šachty plastovej DN400 Vodomerná šachta	021 Stavby	ks	4,000	43,64	174,56	174,56	0,00
357	Vodomerná šachta - želez.2500x1400 (vnútorné) x1,68m so strop.doskou	021 Stavby	ks	1,000	3 625,84	3 625,84	2 299,20	1 326,64
358	Betónový komínik hr. 250mm - nadstavba k vodomernej šachte	021 Stavby	ks	1,000	90,04	90,04	57,10	32,94
359	Liatinový poklop 600x600 tr.D400 k vodomernej šachte	021 Stavby	ks	1,000	567,71	567,71	360,00	207,71
360	Montáž vodomernej šachty - osadenie a vodotesné prestupy potrubí	021 Stavby	ks	1,000	504,00	504,00	504,00	0,00
361	Doprava vodomernej šachty od výrobcu	021 Stavby	ks	1,000	384,00	384,00	384,00	0,00
362	Lapač tukov LTC 2 - plastová nádrž 1220x880mm, výška 1080mm	021 Stavby	ks	1,000	1 269,80	1 269,80	805,20	464,60
363	Plastová nadstavba k nádrži, výška 1,0m	021 Stavby	ks	1,000	504,33	504,33	319,80	184,53
364	Plastový poklop zateplený 1220x880mm	021 Stavby	ks	1,000	794,08	794,08	504,00	290,08
365	Debnenie stien šacht pravouhlých jednostranné viď príl.č.1 - Kubatúry zemných prác: "debnenie - obeton. LT"	021 Stavby	m <sup>2</sup>	11,300	12,06	136,28	136,28	0,00
366	Obetonovanie šacht betónom vodostaveb.hr.150mm	021 Stavby	m <sup>3</sup>	2,500	108,00	270,00	270,00	0,00
367	"lapač tukov"	021 Stavby	ks	1,000	351,00	351,00	351,00	0,00
368	Montáž lapača tukov - osadenie a pripojenie potrubí na lapač tukov	021 Stavby	ks	1,000	198,00	198,00	198,00	0,00
369	Doprava lapača tukov od výrobcu	021 Stavby	ks	1,000	198,00	198,00	198,00	0,00
370	Osadenie bet. odvodňovacieho žlabu š.d. do 200mm, do lôžka bet.hr.10cm	021 Stavby	m	10,000	37,80	378,00	378,00	0,00
371	Odvodň.bet.žlab BGU 150 bez spádu (dl.1000 mm) so spodným odtokom	021 Stavby	ks	9,000	137,20	1 234,80	783,00	451,80
372	Odvodň.bet.žlab BGU 150 bez spádu (dl.1000 mm) so spodným odtokom	021 Stavby	ks	1,000	157,26	157,26	99,72	57,54
373	Mriežkový rošt k odvodň.žlabu pozink. 1000/155 - tr. A15	021 Stavby	ks	10,000	145,90	1 459,00	925,20	533,80
374	Čelná, koncová stena k BGU žlabu 150	021 Stavby	ks	2,000	19,11	38,22	24,24	13,98
375	Zápachový uzáver pre odtok DN150 nadol	021 Stavby	ks	1,000	295,22	295,22	187,20	108,02
376	Vybúranie kanál.potrubia DN do 100mm "kanál.pripoj.potr.v hosp.pavilóne DN40-50: 10,0m"	021 Stavby	m	10,000	4,21	42,10	42,10	0,00
377	Vybúranie kanál.potrubia DN do 200mm "kanál.odpadné potr.v hosp.pavilóne DN125 LT: 10,0m"	021 Stavby	m	10,000	4,95	49,50	49,50	0,00
378	Vysekanie rýh v betónovej podlahe hl.do 10cm, š.do 15cm "kanál.pripoj.potr. DN40-50: 2,0m (miest.č.11)+4,0m (miestn.č.20) = 6,0m"	021 Stavby	m	10,000	8,46	84,60	84,60	0,00
379	"vodov.potr.: 4,0m (miestn.č. 20)" Vysekanie rýh v betónovej podlahe hl.do 10cm, š.do 30cm "vodov.potr. SV, TV vedľa seba (miestn.č. 73): 5,0m"	021 Stavby	m	5,000	15,41	77,05	77,05	0,00
380	Vysekanie rýh v betón.murive hl.do 5cm, š.do 7cm "kanál.pripoj.potr. DN32 pre odvod kondenzu: 10,0m"	021 Stavby	m	50,000	5,49	274,50	274,50	0,00
381	"vodov.potr. SV DN15 - k nádržkám WC a UR: spolu 31,0m" Vysekanie rýh v betón.murive hl.do 5cm, š.do 15cm	021 Stavby	m	5,000	7,83	39,15	39,15	0,00
382	"vodov.potr. SV, TV nad sebou: 2,0 (m.č. 73)+2,0 (pre termostat.ventily)" Vysekanie rýh v betón.murive hl.do 7cm, š.do 10cm	021 Stavby	m	4,000	6,39	25,56	25,56	0,00
383	"kanál.pripoj.potr. DN40-DN50: 2,0m (miest.č.11)+2,0m (miest.č.73)" Vnútrostavenisk.doprava sute a výbúr.hmôt do 10m	021 Stavby	t	2,200	8,82	19,40	19,40	0,00
384	Vnútrostavenisk.doprava sute a výbúr.hmôt každých ďalších 5m "1,20*8 (do 50m)" Presun hmôt pre potrubie z rúr plast.v otvor.výkope	021 Stavby	t	17,600	0,99	17,42	17,42	0,00
				70,662	87,48	6 181,51	6 181,51	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
385	Opr., pretesnenie hrdla odpad.potrubiá DN do 100	021 Stavby	ks	5,000	7,60	38,00	38,00	0,00
	Opr., pretesnenie hrdla odpad.potrubiá DN do 200	021 Stavby						
386	"pri predĺžení potr.vetracích odpadov (22ks)+pri výmene dvor.vpustov (3ks)	021 Stavby	ks	25,000	12,69	317,25	317,25	0,00
	Opr., zazátkovanie hrdla kanal.potrubiá	021 Stavby						
	"zazátk. pôv.zvodov tuk.kanalizácie v podlahe prízemí": 9ks (kamen.DN125)	021 Stavby						
387	"zazátk.pripoj. potrubí od zrušených zariad.predm.": 10ks (DN40-DN100)	021 Stavby	ks	19,000	23,69	450,11	450,11	0,00
	Demontáž potrubia z kameninových rúr DN do 200	021 Stavby						
388	"pri ležatých zvodoch tukovej kanal.v mieste zaslepenia pôv.potr.": 9*1,0m=	021 Stavby	m	9,000	3,56	32,04	32,04	0,00
	Opr.kam.potr., prepojenie stávajúceho potrubia DN 150	021 Stavby						
389	"pri výmene dvorných vpustov"	021 Stavby	ks	3,000	24,80	74,40	74,40	0,00
	Opr.kam.potr., krátenie rúr DN 150	021 Stavby						
390	"pri ležatých zvodoch tukovej kanal.v mieste zaslepenia pôv.potr.": 6*1,0m=	021 Stavby	ks	9,000	4,07	36,63	36,63	0,00
	Demontáž potrubia z rúr liatinových DN do 100	021 Stavby						
391	"pri demontáži LT vpustov: 8ks"	021 Stavby	m	8,000	5,01	40,08	40,08	0,00
	Demontáž potrubia z rúr liatinových DN do 200	021 Stavby						
	"pri prepojení exist.dažďových odpadov": 2*1,50m=3,0m	021 Stavby						
	"pri prepojení exist.splákových a vetr. odpadov": 2*1,50m=3,0m	021 Stavby						
	"pri demontáži podlahových vpustov 4výmena+4zrušenie": 8*0,5m=4,0m	021 Stavby						
392	"pri demontáži dvorných vpustov DN150: 3*1,0m=3,0m"	021 Stavby	m	13,000	7,02	91,26	91,26	0,00
	Opr.liat.potr., vsadenie odbočky do potrubia DN125	021 Stavby						
	"m.č.20 - pre odvetranie tukovej kanalizácie": 1ks	021 Stavby						
393	"m.č.073 - pod stropom (pre pripojenie WC a výlevky z poschodia) : 1ks	021 Stavby	ks	2,000	175,27	350,54	350,54	0,00
	Opr.liat.potr., prepojenie stávajúceho potrubia DN125	021 Stavby						
	"pri predĺžení potrubia vetracích odpadov na streche: 22ks	021 Stavby						
394	"pri prepojení pôv.odpadov na nové odpady K1,K1a,K2a, vetr.K11": 4ks	021 Stavby	ks	26,000	23,74	617,24	617,24	0,00
395	Opr.liat.potr., krátenie rúr DN125	021 Stavby	ks	4,000	4,37	17,48	17,48	0,00
	Potrubié kanal.z liatin.rúr odpadné DN125	021 Stavby						
396	"pri predĺžení potrubia vetracích odpadov na streche: 22ks *0,50=11,0m	021 Stavby	m	11,000	34,29	377,19	377,19	0,00
397	Opr.PVC potr., vsadenie odbočky do potr. DN50	021 Stavby	ks	4,000	8,34	33,36	33,36	0,00
398	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	021 Stavby	m	25,000	0,38	9,50	9,50	0,00
399	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	021 Stavby	m	15,000	1,02	15,30	15,30	0,00
400	Potrubié kanal. z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 100 KG systém	021 Stavby	m	35,000	17,10	598,50	598,50	0,00
401	Potrubié kanal. z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 150 KG systém	021 Stavby	m	25,000	29,79	744,75	744,75	0,00
402	Potrubié kanal. z PP ležaté DN 70	021 Stavby	m	10,000	14,49	144,90	144,90	0,00
403	Potrubié kanal. z PP odpadové DN 70	021 Stavby	m	15,000	10,89	163,35	163,35	0,00
404	Potrubié kanal. z PP odpadové a pripojovacie DN100	021 Stavby	m	20,000	14,40	288,00	288,00	0,00
405	Potrubié kanal. z PP odpadové DN125	021 Stavby	m	10,000	18,45	184,50	184,50	0,00
406	Potrubié kanal. z PP pripojovacie DN32	021 Stavby	m	25,000	5,94	148,50	148,50	0,00
407	Potrubié kanal. z PP pripojovacie DN40	021 Stavby	m	50,000	7,10	355,00	355,00	0,00
408	Potrubié kanal. z PP pripojovacie DN50	021 Stavby	m	50,000	8,06	403,00	403,00	0,00
409	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 32x1,8	021 Stavby	ks	29,000	2,25	65,25	65,25	0,00
410	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 40x1,8	021 Stavby	ks	31,000	2,37	73,47	73,47	0,00
411	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	45,000	2,62	117,90	117,90	0,00
412	Vývedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	37,000	3,87	143,19	143,19	0,00
413	Demontáž podlahových vpustov do DN100, vrátane sprch.podlah.vpustov	021 Stavby	ks	18,000	6,17	111,06	111,06	0,00
414	Demontáž podlahových vpustov DN150 (dvorné vpusty)	021 Stavby	ks	3,000	6,79	20,37	20,37	0,00
	Nerezový krabicový žľab "ACO Modular 125" s protišmykovým roštom:	021 Stavby						
415	Nerez.žľabový diel rohový L=515	021 Stavby	ks	4,000	78,85	315,40	200,00	115,40
416	Nerez.žľabový diel rovný so spádovým dnom L=500	021 Stavby	ks	2,000	78,85	157,70	100,00	57,70
417	Nerez.žľabový diel rovný so spádovým dnom L=1000	021 Stavby	ks	2,000	157,70	315,40	200,00	115,40
418	Nerez.žľabový diel rovný so spádovým dnom L=2000	021 Stavby	ks	2,000	315,40	630,80	400,00	230,80
419	Nerez.žľabový odtokový diel stredový pre vpust L=500	021 Stavby	ks	2,000	78,85	157,70	100,00	57,70
420	Nerez.vpust so zápch.uzáverom DN100	021 Stavby	ks	2,000	157,70	315,40	200,00	115,40
421	Krycí rošt mriežkový protišmykový tr.A15 L=375mm pre rohové diely	021 Stavby	ks	4,000	78,85	315,40	200,00	115,40
422	Krycí rošt mriežkový protišmykový tr.A15 L=500mm	021 Stavby	ks	4,000	104,08	416,32	264,00	152,32
423	Krycí rošt mriežkový protišmykový tr.A15 L=1000mm	021 Stavby	ks	8,000	174,67	1397,36	886,08	511,28
424	Demontáž strešných vtokov DN125	021 Stavby	ks	7,000	5,65	39,55	0,00	39,55
425	Podlahový vpust DN100, vtoková mriežka nerezová - "VP"	021 Stavby	ks	2,000	70,96	141,92	141,92	0,00
	Podlahový vpust DN50/70, vtoková mriežka nerezová	021 Stavby						
426	"VP1+sprchové vpusty: 2+12=14ks"	021 Stavby	ks	14,000	70,96	993,44	993,44	0,00
427	Dvorný vpust DN150 s liatinovým rámom a liatinovou mrežou - "Dvp"	021 Stavby	ks	3,000	152,94	458,82	0,00	458,82
428	Zápchové uzávery sprchových vaní DN50	021 Stavby	ks	1,000	25,71	25,71	25,71	0,00
429	Zápchové uzávery pre umývadlá DN32	021 Stavby	ks	26,000	20,00	520,00	520,00	0,00
430	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN40	021 Stavby	ks	21,000	16,51	346,71	346,71	0,00
	Zápchová uzávierka pre drezy a výlevky DN50	021 Stavby						
431	"3ks k drezom (spätná montáž exist. drezov) + 5ks výlevka závesná VLz"	021 Stavby	ks	8,000	26,59	212,72	212,72	0,00
432	Zápchová uzávierka pre dvojdrezy s pripojkou pre umývačku riadu DN50	021 Stavby	ks	8,000	30,79	246,32	246,32	0,00
433	Zápchová uzávierka pre pračku, umývačku DN40/50	021 Stavby	ks	8,000	45,79	366,32	366,32	0,00
434	Podomietk.zápch.uzáver DN50 s pripoj.súpr.- k umývadlu pre imobilných	021 Stavby	ks	1,000	50,16	50,16	31,81	18,35
435	Podomietk.zápch.uzáver DN32 pre odvod kondenzu	021 Stavby	ks	3,000	50,16	150,48	95,43	55,05
436	Kondenzačný sifón DN40	021 Stavby	ks	2,000	51,30	102,60	65,06	37,54
437	Strešné vtoky pre ploché strechy zvislý odtok DN125 (sanačný vtok)	021 Stavby	ks	7,000	136,34	954,38	0,00	954,38
438	Demontáž vetracej hlavice liatinovej DN125	021 Stavby	ks	22,000	4,68	102,96	0,00	102,96
439	Ventilačné hlavice liatinové DN125	021 Stavby	ks	22,000	31,08	683,76	0,00	683,76
440	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	251,000	0,73	183,23	183,23	0,00
441	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	021 Stavby	m	25,000	0,94	23,50	23,50	0,00
442	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	021 Stavby	m	276,000	0,87	240,12	240,12	0,00
443	Presuny hmôt pre vnútor.kanalizáciu v obj.výšky do 12m	021 Stavby	t	1,613	21,96	35,42	35,42	0,00
444	Vnútrostav.prem.vybúr.kan.vodor.do 100m v objekte do 12m	021 Stavby	t	1,824	59,51	108,55	108,55	0,00
445	Opr.kanalizácie, prečistenie ležatých zvodov do DN300	021 Stavby	m	50,000	6,03	301,50	301,50	0,00
	Potrubié vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN15	021 Stavby						
446	"pripojovacie potrubia SV, TV: 50,0+10,0"	021 Stavby	m	60,000	11,15	669,00	669,00	0,00
	Potrubié vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN20	021 Stavby						
447	"pripojovacie potrubia SV,TV, zmieš.voda: 7,0+7,0+7,0"	021 Stavby	m	21,000	11,31	237,51	237,51	0,00
	Potrubié vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN25	021 Stavby						
448	"pripojovacie potrubia SV +cirk.voda v energokanále: 8,0+1,0"	021 Stavby	m	9,000	14,59	131,31	131,31	0,00
	Potrubié vodovodné z ocel.rúrok závit.pozink. 11353 DN32	021 Stavby						
449	"TV v energokanále: 1,0"	021 Stavby	m	1,000	16,02	16,02	16,02	0,00
450	Demontáž potr.z ocel.rúr závit.pozink. DN do 25	021 Stavby	m	10,000	2,11	21,10	21,10	0,00
451	Demontáž potr.z ocel.rúr závit.pozink. DN do 80	021 Stavby	m	2,000	3,61	7,22	7,22	0,00
	Demontáž šrobenia do G6/4	021 Stavby						
452	"pripojenie zar.predmetov na zaslepené vývody"	021 Stavby	ks	14,000	3,65	51,10	51,10	0,00
	Demontáž nástienky	021 Stavby						
453	"zrušené zar.predmety+výmena zar.predm.: 6+103"	021 Stavby	ks	109,000	1,39	151,51	151,51	0,00
454	Opr.vodov.ocel.potr.závit., zazátkovanie vývodu	021 Stavby	ks	20,000	0,89	17,80	17,80	0,00
455	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prerazenie rúrky	021 Stavby	ks	30,000	1,33	39,90	39,90	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Opravné výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
456	Opr.vodov.ocel.potr.závit., vsadenie odbočky do potr. DN20	021 Stavby	ks	8,000	19,04	152,32	152,32	0,00
457	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN15	021 Stavby	ks	45,000	9,33	419,85	419,85	0,00
458	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN20	021 Stavby	ks	7,000	10,62	74,34	74,34	0,00
459	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN25	021 Stavby	ks	2,000	12,29	24,58	24,58	0,00
460	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN32	021 Stavby	ks	2,000	15,17	30,34	30,34	0,00
461	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN80	021 Stavby	ks	2,000	41,11	82,22	82,22	0,00
	Potrubié vodovodné z ocel.rúrok závit.asfalt. 11353 DN80	021 Stavby						
462	"prepojenie potrubia v zrušenej vodomernej šachte"	021 Stavby	m	2,000	35,28	70,56	70,56	0,00
463	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 20 (DN15)	021 Stavby	m	60,000	2,71	162,60	162,60	0,00
464	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 25 (DN20)	021 Stavby	m	21,000	3,42	71,82	71,82	0,00
465	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 32 (DN25)	021 Stavby	m	9,000	3,42	30,78	30,78	0,00
466	Ochrana potrubia tepelnoizolačnými trubicami D 40 (DN32)	021 Stavby	m	1,000	5,02	5,02	5,02	0,00
467	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15 (G1/2)	021 Stavby	ks	160,000	6,85	1 096,00	1 096,00	0,00
468	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 25 (G1)	021 Stavby	ks	1,000	6,86	6,86	6,86	0,00
	Demontáž armatúr vodov. s 2 prírubami DN do 80	021 Stavby						
469	"vodomerná zostava v zrušenej vodomernej šachte"	021 Stavby	ks	10,000	5,27	52,70	52,70	0,00
470	Nástenky pre výtokový ventil DN15 (G1/2)	021 Stavby	ks	64,000	9,61	615,04	615,04	0,00
471	Nástenky pre batériu DN15 (G1/2)	021 Stavby	pár	54,000	19,20	1 036,80	1 036,80	0,00
	Demontáž armatúr s 2 závitmi G do 3/4	021 Stavby						
472	"pri zruš. umýv.+pri výlevkách VLz+pri demont.boileroch:2x6ks+2x5ks+2x3ks"	021 Stavby	ks	28,000	0,75	21,00	21,00	0,00
	Demontáž armatúr s 2 závitmi G do 5/4	021 Stavby						
473	"zrušené ventily v energokanále: na TV DN32 (1ks), na cirk.potr. DN25 (1ks)"	021 Stavby	ks	2,000	0,87	1,74	1,74	0,00
474	Ventil uzatvárací priamy závitový KE83T-DN 15 (G1/2)	021 Stavby	ks	22,000	7,98	175,56	175,56	0,00
475	Montáž armatúr s 3 závitmi DN20 (G3/4)	021 Stavby	ks	5,000	14,49	72,45	72,45	0,00
476	Zmieš. termostat. ventil DN20 (t=20-43°C), s ochranou proti opareniu	021 Stavby	ks	5,000	216,00	1 080,00	1 080,00	0,00
477	Požiarne prísl. hydrant, hadicový navíjak A25/30 na stenu 800x800x200	021 Stavby	ks	1,000	301,50	301,50	301,50	0,00
478	Demontáž vodomeroz prírubových DN50	021 Stavby	ks	1,000	16,38	16,38	16,38	0,00
479	Montáž vodomera pre vodu do 30°C prírubový DN50	021 Stavby	ks	1,000	40,50	40,50	40,50	0,00
480	Vodomer pre vodu do 30°C prírubový DN50 s diaľkovým odpočtom dát	021 Stavby	ks	1,000	826,97	826,97	524,40	302,57
481	Impulzný modul HRI-Mei pre diaľkový odpočet dát	021 Stavby	ks	1,000	117,52	117,52	74,52	43,00
482	Tlaková skúška vodovod.potrubia do DN 50	021 Stavby	m	93,000	1,32	122,76	122,76	0,00
483	Prepláchnutie a dezinfekcia potrubia do DN 80	021 Stavby	m	93,000	0,99	92,07	92,07	0,00
484	Presun hmôt pre vnútorný vodovod obj. výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,488	19,85	9,69	9,69	0,00
485	Vnútrostav.prem.vybúr.hmôt do 100m v obj. do12 m	021 Stavby	t	0,332	59,51	19,76	19,76	0,00
486	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	ks	10,000	2,48	24,80	24,80	0,00
487	Demontáž záchodov so splachovacou nádržkou	021 Stavby	ks	29,000	7,94	230,26	230,26	0,00
488	Splachovacia nádrž vysoko položená, štandard. (5xWC+2xVL)	021 Stavby	ks	7,000	105,57	738,99	738,99	0,00
489	Opr.zariad.záchod.nádrži, odmontovanie splach.rúrky	021 Stavby	ks	29,000	1,54	44,66	44,66	0,00
490	Opr.zariad.záchod.nádrži, odmontovanie splach.nádrže	021 Stavby	ks	29,000	0,63	18,27	18,27	0,00
491	Záchodová misa diturvit.štandard, odpad zvislý	021 Stavby	ks	5,000	79,18	395,90	395,90	0,00
492	Záchodová misa kombi s úspornou armatúrou, odpad zvislý	021 Stavby	ks	2,000	120,19	240,38	240,38	0,00
493	Montáž splachovacia nádržka nízko položená (pre detské WCd)	021 Stavby	ks	22,000	31,50	693,00	693,00	0,00
494	Splachovacia nádržka nízko položená, pre samostatne stojace klozety	021 Stavby	ks	22,000	44,87	987,14	626,12	361,02
495	Montáž záchodových mís stojacich bez nádrže (detské WCd)	021 Stavby	ks	22,000	27,90	613,80	613,80	0,00
496	Detský klozet stojací v=350mm, odpad zvislý	021 Stavby	ks	22,000	37,45	823,90	823,90	0,00
497	WC doska pre detský klozet bez poklopu	021 Stavby	ks	22,000	59,26	1 303,72	439,12	864,60
498	Montáž záchodových mís kombinovaných (WC-)	021 Stavby	ks	1,000	55,38	55,38	55,38	0,00
499	Záchod kombi pre imobil, odpad zvislý, úsporná armatúra 3/6 l	021 Stavby	ks	1,000	298,41	298,41	189,23	109,18
500	Sedátko k WC kombi pre imobilných	021 Stavby	ks	1,000	28,45	28,45	18,04	10,41
501	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	47,000	5,58	262,26	262,26	0,00
502	Umývadlo keramic.pripev.na stenu biele 550mm bez krytu na sífon	021 Stavby	ks	21,000	62,13	1 304,73	1 304,73	0,00
503	Montáž umývadiel keramic.na skruty zo zápch uzáverom (Ud + Ui)	021 Stavby	ks	27,000	31,05	838,35	465,75	372,60
504	Detské umývadliko biele 450mm bez otvoru pre batériu	021 Stavby	ks	26,000	64,92	1 687,92	1 070,42	617,50
505	Umývadlo pre imobilných 640x550mm bez otvoru pre batériu	021 Stavby	ks	1,000	88,20	88,20	55,93	32,27
506	Vanička sprchová keramiká štvorcová 800x800mm	021 Stavby	ks	1,000	143,76	143,76	143,76	0,00
507	Montáž sprchovacej súpravy	021 Stavby	ks	13,000	2,26	29,38	29,38	0,00
508	Sprchová sada 60cm	021 Stavby	ks	13,000	68,44	889,72	564,20	325,52
509	Demontáž drezov dvojitých na konzolách	021 Stavby	ks	6,000	4,77	28,62	28,62	0,00
510	Montáž drezov dvojitých na konzolách	021 Stavby	ks	6,000	25,20	151,20	151,20	0,00
511	Dvojdrez kuchynský nerezový na konzolách 1000x500mm na stenu	021 Stavby	ks	6,000	875,50	5 253,00	4 618,20	634,80
512	Demontáž výleviek diturvit.bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	2,000	6,90	13,80	13,80	0,00
513	Demontáž výleviek ocef.al.liatinových bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	5,000	7,02	35,10	35,10	0,00
514	Montáž výleviek bez výtok.armatúr a splach.nádržky (VL+VLz)	021 Stavby	ks	6,000	25,20	151,20	151,20	0,00
515	Výlevka keramiká stojaca, s mriežkou, odpad vodorovný	021 Stavby	ks	1,000	190,55	190,55	147,48	43,07
516	Výlevka nerezová závesná, s mriežkou, odpad drezový	021 Stavby	ks	5,000	206,00	1 030,00	851,60	178,40
517	Demontáž elektr.zásob.ohrievačov vody tlakových do 200 l	021 Stavby	ks	2,000	10,17	20,34	20,34	0,00
518	Montáž elektr.zásob.ohrievačov vody	021 Stavby	ks	1,000	36,36	36,36	36,36	0,00
519	Elektrický prietokový ohrievač vody nadumývavý (3,5 kW/230V)	021 Stavby	ks	1,000	101,41	101,41	64,31	37,10
520	Opr.el.ohrievačov vody, spätná montáž prietok.ohrievača (pri U1)	021 Stavby	ks	1,000	36,36	36,36	36,36	0,00
	Demontáž výtokových ventilov nástenných G1/2 (pri Ud, okrem m.č.073)	021 Stavby						
521	"Ud, okrem m.č.073+roh.vent. splach.nádrž.+UR+AP: 22+29+6+1 (ks)"	021 Stavby	ks	58,000	1,40	81,20	81,20	0,00
522	Montáž výtokových ventilov nástenných G1/2 (k detským umýv. Ud)	021 Stavby	ks	22,000	4,01	88,22	88,22	0,00
523	Výtokový ventil nástenný pre zmiešanú vodu k detskému umývavlu G1/2	021 Stavby	ks	22,000	35,23	775,06	491,48	283,58
524	Montáž ventilov rohových G1/2, štand.	021 Stavby	ks	31,000	4,77	147,87	147,87	0,00
525	Rohový ventil RV 1/2"	021 Stavby	ks	31,000	9,30	288,30	182,90	105,40
526	Montáž ventilov rohových G1/2 pre umývačku riadu a pračku	021 Stavby	ks	8,000	5,76	46,08	46,08	0,00
527	Rohový pračkový ventil guľový 1/2x3/4"	021 Stavby	ks	8,000	9,30	74,40	47,20	27,20
	Batéria drezová nástenná G1/2 štandard.	021 Stavby						
528	výlevky VL, VLz, drezy DD + 3ks kuch.drezy, ktoré sa spätne montujú	021 Stavby	ks	12,000	69,93	839,16	839,16	0,00
529	Demontáž batérie nástennej, vrátane 5ks pre zmiešanú vodu k dets.umýv.	021 Stavby	ks	38,000	3,24	123,12	123,12	0,00
530	Batéria umývadlová nástenná G1/2 štandard.	021 Stavby	ks	19,000	78,59	1 493,21	1 493,21	0,00
531	Batéria umývadl. pák. - predĺžená pre imobilných	021 Stavby	ks	1,000	496,60	496,60	321,49	175,11
532	Flexi hadica nerezová k splach.nádržkám - G1/2x1/2 dl.40cm (WC+VL)	021 Stavby	ks	31,000	2,55	79,05	50,22	28,83
533	Batéria sprchová nástenná G1/2, štandard.	021 Stavby	ks	13,000	64,17	834,21	834,21	0,00
534	Demontáž batérii sprchových	021 Stavby	ks	10,000	3,21	32,10	32,10	0,00
535	Demontáž zápachových uzáverok jednoduchých pre zariad.predmety	021 Stavby	ks	59,000	1,14	67,26	67,26	0,00
536	Demontáž zápachových uzáverok dvojitých pre zariad.predmety	021 Stavby	ks	7,000	1,61	11,27	11,27	0,00
537	Dvierka prístupové k inštaláciám	021 Stavby	ks	50,000	36,41	1 820,50	1 820,50	0,00
538	Presun materiálu pre zariad.predm.v obj.výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,844	22,86	19,29	19,27	0,02
539	Vnútrostav.prem.vybúr.hmôt do 100m v obj. do 12 m	021 Stavby	t	2,281	54,39	124,06	124,06	0,00
	Objekt: Zlepšenie existujúcich priestorov - Elektroinštalácia	77 661,29				77 085,21	64 195,00	13 466,29
540	Vybíranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0,25 m2, hr. do 450mm, -0,24800t	021 Stavby	ks	6,000	35,00	210,00	210,00	0,00
541	Vybíranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -2,30000t	021 Stavby	m3	3,000	80,00	240,00	240,00	0,00
542	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z fahkých betónov do 50x50x50 mm	021 Stavby	ks	821,000	1,40	1 149,40	1 149,40	0,00
543	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z fahkých betónov do 150x150x100mm, -0,00200t	021 Stavby	ks	7,000	2,50	17,50	17,50	0,00
544	Vysekanie rýh v murive kamennom do hlčky 50 mm a š. do 70mm, -0,00800t	021 Stavby	m	3730,000	2,00	7 460,00	7 460,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
545	Vysekanie rýh v murive kamenom do hĺbky 50 mm a š. do 100mm, -0,01200t	021 Stavby	m	440,000	3,50	1 540,00	1 540,00	0,00
546	Rúrka elektroinštalčná ohybná kovová typ 2416 "Kopex", uložená pevne	021 Stavby	m	200,000	1,40	280,00	280,00	0,00
547	Spojka pre trubku fi 20	021 Stavby	ks	30,000	0,22	6,60	4,50	2,10
548	I-Trubka fi 20	021 Stavby	m	200,000	0,37	74,00	50,00	24,00
549	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	423,000	1,20	507,60	507,60	0,00
550	Krabica prístrojová do steny	021 Stavby	ks	423,000	0,45	190,35	131,13	59,22
551	Krabica napr. (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	400,000	3,00	1 200,00	1 200,00	0,00
552	Krabica odbočovacia	021 Stavby	ks	400,000	3,51	1 404,00	960,00	444,00
553	Krabica napr. (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	30,000	4,00	120,00	120,00	0,00
554	Krabica odbočovacia so svorkami	021 Stavby	ks	30,000	3,51	105,30	72,00	33,30
555	Krabica napr. (KR 125) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, štvorcová	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	6,00	0,00
556	Krabica rozvodná krabica+viečko+svorkovnica	021 Stavby	ks	1,000	5,70	5,70	3,90	1,80
557	Káblové vešiaky a závesy, hák pre voľné uloženie kábla z pásky 30 x 3 mm	021 Stavby	ks	60,000	1,20	72,00	72,00	0,00
558	Grip	021 Stavby	ks	60,000	2,04	122,40	84,00	38,40
559	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	360,000	0,50	180,00	180,00	0,00
560	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	15,000	0,92	13,80	13,80	0,00
561	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	021 Stavby	ks	48,000	3,08	147,84	147,84	0,00
562	G-Káblové oko CU 35x 6 KU-L	021 Stavby	ks	48,000	1,08	51,84	35,52	16,32
563	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	021 Stavby	ks	8,000	3,74	29,92	29,92	0,00
564	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	021 Stavby	ks	8,000	1,40	11,20	7,68	3,52
565	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	021 Stavby	ks	2,000	5,46	10,92	10,92	0,00
566	Káblové oko 120 Al 617144	021 Stavby	ks	2,000	5,84	11,68	8,00	3,68
567	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2	021 Stavby	ks	6,000	8,18	49,08	49,08	0,00
568	Káblové oko 240 Al 617210	021 Stavby	ks	6,000	6,57	39,42	27,00	12,42
569	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	2,000	4,20	8,40	8,40	0,00
570	Spínač č.1, IP44, biely	021 Stavby	ks	2,000	5,83	11,66	7,98	3,68
571	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	2,000	4,50	9,00	9,00	0,00
572	Prepínač č.6, IP44, biely	021 Stavby	ks	2,000	6,05	12,10	8,28	3,82
573	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	27,000	2,18	58,86	58,86	0,00
574	Spínač č.1, IP20, biely	021 Stavby	ks	27,000	2,95	79,65	54,54	25,11
575	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	6,000	5,05	30,30	30,30	0,00
576	Spínač č.1, IP44, biely	021 Stavby	ks	6,000	5,83	34,98	23,94	11,04
577	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	42,000	2,48	104,16	104,16	0,00
578	Prepínač č.5, IP20, biely	021 Stavby	ks	42,000	4,41	185,22	126,84	58,38
579	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	021 Stavby	ks	4,000	5,32	21,28	21,28	0,00
580	Prepínač č.5, IP44, biely	021 Stavby	ks	4,000	5,21	20,84	14,28	6,56
581	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojtyp prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	17,000	5,46	92,82	92,82	0,00
582	Prepínač č.6+6, IP20, biely	021 Stavby	ks	17,000	5,58	94,86	64,94	29,92
583	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	60,000	2,48	148,80	148,80	0,00
584	Prepínač č.6, IP20, biely	021 Stavby	ks	60,000	3,01	180,60	123,60	57,00
585	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	7,000	2,80	19,60	19,60	0,00
586	Prepínač č.7, IP20, biely	021 Stavby	ks	7,000	5,45	38,15	26,11	12,04
587	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, riadený stmievač	021 Stavby	ks	9,000	5,00	45,00	45,00	0,00
588	Hřibikové tlačítko v plastovej skrínke IP65, s aretáciou červená	021 Stavby	ks	9,000	51,12	460,08	315,00	145,08
589	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	021 Stavby	ks	8,000	5,20	41,60	41,60	0,00
590	Šporáková prípojka do steny (prúdové zaťaženie spínača je nutné overiť pri realizácii, podľa zariadení kuchyne)	021 Stavby	ks	8,000	28,19	225,52	154,40	71,12
591	Spínače zapustené s plynulou reguláciou osvetlenia	021 Stavby	ks	16,000	2,80	44,80	44,80	0,00
592	Tlačidlo pre svietidlá LED, stmievanie	021 Stavby	ks	16,000	43,24	691,84	473,60	218,24
593	Spínače snímač pohybu do stropu	021 Stavby	ks	17,000	5,00	85,00	85,00	0,00
594	Pohybový snímač 360°, biely	021 Stavby	ks	17,000	46,74	794,58	544,00	250,58
595	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	230,000	4,70	1 081,00	1 081,00	0,00
596	Zásuvka 16A, 230VAC, IP20, zapustená	021 Stavby	ks	96,000	3,01	288,96	197,76	91,20
597	Zásuvka 16A, 230VAC s clonkami, IP20, zapustená	021 Stavby	ks	134,000	3,49	467,66	320,26	147,40
598	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlnka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	52,000	5,50	286,00	286,00	0,00
599	Zásuvka 16A, 230VAC, IP44, zapustená	021 Stavby	ks	52,000	6,15	319,80	218,92	100,88
600	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
601	Rozvádzač RS1.1, RS1.2, RS1.3, RS2.1	021 Stavby	ks	4,000	1 811,27	7 245,08	4 960,00	2 285,08
602	Rozvádzač RS2.2, RS2.3	021 Stavby	ks	2,000	2 030,37	4 060,74	2 780,00	1 280,74
603	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 200 kg	021 Stavby	ks	1,000	71,00	71,00	71,00	0,00
604	Rozvádzač RH (podľa PD)	021 Stavby	ks	1,000	7 923,72	7 923,72	6 096,78	1 826,94
605	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová - typ SR 2	021 Stavby	ks	2,000	54,00	108,00	108,00	0,00
606	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa, zapustená, DIN00 3x 400A	021 Stavby	ks	1,000	715,74	715,74	490,00	225,74
607	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa, zapustená, DIN00 1/2x160A	021 Stavby	ks	1,000	657,32	657,32	450,00	207,32
608	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová - typ SR 4	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
609	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa, zapustená, DIN0 VV 1/4x160A	021 Stavby	ks	1,000	1 015,19	1 015,19	695,00	320,19
610	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	11,000	6,00	66,00	66,00	0,00
611	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	ks	11,000	14,61	160,71	110,00	50,71
612	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásky Cu	021 Stavby	ks	120,000	4,00	480,00	480,00	0,00
613	Svorka zemniaca ZS 4; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	120,000	1,46	175,20	120,00	55,20
614	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložená alebo v ometke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	500,000	0,82	410,00	410,00	0,00
615	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	500,000	1,26	630,00	430,00	200,00
616	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložená alebo v ometke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	60,000	0,82	49,20	49,20	0,00
617	H07V-K 25 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	60,000	5,26	315,60	216,00	99,60
618	Vodič medený uložený voľne CY 450/750 V 16mm2	021 Stavby	m	65,000	0,70	45,50	45,50	0,00
619	H07V-U 16 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	65,000	3,46	224,90	154,05	70,85
620	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	8,000	0,70	5,60	5,60	0,00
621	Šnúra medená bezhalogénová HSLH-JZ-J 5x1,5	021 Stavby	m	8,000	3,36	26,88	18,40	8,48
622	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x2,5	021 Stavby	m	30,000	0,70	21,00	21,00	0,00
623	Šnúra medená bezhalogénová HSLH-JZ-J 5x2,5	021 Stavby	m	30,000	4,67	140,10	96,00	44,10
624	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	30,000	0,87	26,10	26,10	0,00
625	Šnúra medená bezhalogénová HSLH-JZ-J 5x6	021 Stavby	m	30,000	8,33	249,90	171,00	78,90
626	Vodič signálny uložený pevne JEFY 380 V 4x1	021 Stavby	m	740,000	1,30	962,00	962,00	0,00
627	J-H(S)H 2x2x0,8 Kábel pre elektroniku, párovaný	021 Stavby	m	740,000	0,88	651,20	444,00	207,20
628	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	5025,000	0,70	3 517,50	3 517,50	0,00
629	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	5025,000	1,23	6 180,75	4 221,00	1 959,75
630	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,74	22,20	22,20	0,00
631	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	30,000	1,23	36,90	25,20	11,70
632	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	2240,000	0,70	1 568,00	1 568,00	0,00
633	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	2240,000	1,96	4 390,40	3 001,60	1 388,80
634	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 4x10	021 Stavby	m	20,000	1,12	22,40	22,40	0,00
635	N2XH 4x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	20,000	10,11	202,20	138,40	63,80
636	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	235,000	0,90	211,50	211,50	0,00
637	N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	235,000	1,97	462,95	317,25	145,70
638	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m	90,000	0,90	81,00	81,00	0,00
639	N2XH 5x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	90,000	3,02	271,80	186,30	85,50
640	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	021 Stavby	m	50,000	0,97	48,50	48,50	0,00



P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	
641	N2XH 5x4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	50,000	4,88	244,00	167,00	77,00	
642	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	120,000	1,19	142,80	142,80	0,00	
643	N2XH 5x6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	120,000	7,22	866,40	592,80	273,60	
644	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	294,360	1,00	294,36	294,36	0,00	
645	Podružný materiál	021 Stavby	%	348,920	3,00	1 046,76	1 046,76	0,00	
646	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	294,360	6,00	1 766,16	1 766,16	0,00	
647	Stratné	021 Stavby	%	102,730	5,00	513,65	513,65	0,00	
648	Montáž zvončeka	021 Stavby	ks	6,000	8,00	48,00	48,00	0,00	
649	Zvonček	021 Stavby	ks	6,000	21,91	131,46	90,00	41,46	
650	Tlačidlo pre zvonček	021 Stavby	ks	6,000	5,84	35,04	24,00	11,04	
651	Montáž nástenného telef. prístroja s tlačidlom, typ An 10 a uvedenie prístroja do prevádzky	021 Stavby	ks	4,000	25,00	100,00	100,00	0,00	
652	Tlačítkové tablo pre 3 účastníkov	021 Stavby	ks	1,000	130,00	130,00	130,00	0,00	
653	Tlačítkové tablo pre 2 účastníkov	021 Stavby	ks	3,000	115,00	345,00	345,00	0,00	
654	Montáž telefónneho bytového zariadenia s možnosťou voľby, zapojenie, vyskúš. a vysvetlenie manipulácie	021 Stavby	ks	9,000	15,00	135,00	135,00	0,00	
655	Nástenný telefón	021 Stavby	ks	9,000	25,00	225,00	225,00	0,00	
656	Kábel pre napojenie domáceho telefónu + príslušenstvo	021 Stavby	m	400,000	1,35	540,00	540,00	0,00	
657	Uloženie dielektrického koberca	021 Stavby	m2	3,000	4,71	14,13	14,13	0,00	
658	Revízia elektroinštalácie	021 Stavby	hod	50,000	16,00	800,00	800,00	0,00	
659	Porealizačné meranie osvetlenia	021 Stavby	hod	25,000	14,00	350,00	350,00	0,00	
660	Demontáž jestvujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	350,000	11,00	3 850,00	3 850,00	0,00	
661	Skreslenie PD skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	600,00	0,00	
<b>Neoprávnené výdavky - práce navyč:</b>									
662	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov. (pri "U")	021 Stavby	ks	1,000	10,73	10,73	0,00	10,73	
663	Montáž nerezových žľabov s roštom "ACD Modular 125"	021 Stavby	m	11,900	27,34	325,35	0,00	325,35	
664	Montáž elektrického chladiaceho stola	021 Stavby	ks	2,000	86,57	173,14	0,00	173,14	
665	Montáž jednotlivých drezov	021 Stavby	ks	3,000	22,29	66,87	0,00	66,87	
666	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
663	Veľkoplošný počítač	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
664	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	
						<b>Celkom:</b>	482 314,71	394 000,00	88 314,71
						<b>DPH:</b>	96 462,94	78 800,00	17 662,94
						<b>Celkom s DPH:</b>	578 777,65	472 800,00	105 977,65

## 6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – pre zákazky vyhlásené podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov\*

\* príloha č. 4 sa primerane použije aj pre postup určovania finančných opráv pre zákazky vyhlásené podľa Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o VO“ alebo „ZVO“) ak je to pre prijímateľa výhodnejšie a zákazky, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO

Táto Príloha Zmluvy o poskytnutí NFP slúži na určovanie výšky vrátenia poskytnutého príspevku alebo jeho časti (ex post finančné opravy), alebo ex ante finančné opravy v nadväznosti na zistené porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania v zmysle ZVO. Všetky percentuálne sadzby sa týkajú prípadov, keď konkrétne porušenie **malo alebo mohlo mať vplyv na výsledok VO/obstarávania**.

Zistenia nedostatkov VO, ktoré nie sú zaradené do prílohy č. 4, by sa mali riešiť v súlade so zásadou proporcionality a podľa možnosti analogicky s typmi nedostatkov uvedenými v prílohe č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP; v prípade zistenia porušenia pravidiel a postupov pri obstarávaní zákaziek, na ktoré sa pôsobnosť ZVO/zákona o VO nevzťahuje (týka sa aj zákaziek zadávaných osobou, ktorej poskytne verejný obstarávateľ 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP), RO na základe analógie a proporcionality postupuje podľa prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP, pričom zistenie bude priradené k obsahovo najbližšiemu porušeniu a na základe tohto zaradenia bude určená príslušná finančná oprava.

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
<b>Vyhlasenie verejného obstarávania, špecifikácia v súťažných podkladoch</b>			
1.	Nedodržanie postupov zverejňovania zákazky alebo neoprávnené použitie priameho rokovacieho konania	<p>Verejný obstarávateľ<sup>1</sup> neposlal oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania publikačnému úradu a ÚVO podľa § 27 ZVO za účelom jeho zverejnenia v európskom vestníku a vestníku ÚVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ neposlal výzvu na predkladanie ponúk na zverejnenie do vestníka ÚVO v prípade bežného postupu pre podlimitné zákazky.</p> <p>Verejný obstarávateľ zadal zákazku priamo, bez splnenia povinnosti postupovať podľa ZVO v zmysle § 10 ods. 1, čo zároveň znamená nedodržanie postupov povinnosti zverejňovania zákazky, nakoľko verejný obstarávateľ neaplikovaním zákonných postupov súčasne nedodrží povinnosť adekvátneho zverejnenia zadávania zákazky. Tieto prípady sú napr.: neoprávnenosť použitia výnimky zo ZVO v zmysle § 1 ods. 2 až 15 ZVO, uzavretie zmluvy priamym rokovacím konaním podľa § 81 ZVO bez splnenia podmienok na jeho použitie, nesprávne zaradenie zákazky do prílohy č. 1 k ZVO a uplatnenie postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo podlimitnej zákazky, pričom mal byť použitý postup pre nadlimitnú zákazku a zároveň zákazka nebola zverejnená <a href="#">cez</a> funkcionality elektronickej platformy.</p> <p>Výzva na predkladanie ponúk k zákazke s nízkou hodnotou vyššieho rozsahu od 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, od 180 000 eur bez DPH v prípade stavebných prác a od 260 000 eur bez DPH v prípade služieb podľa prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou vyššieho rozsahu“), ktorá bola vyhlásená od 31.3.2022, nebola zverejnená prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.</p> <p>Pre uplatnenie finančnej opravy vo výške 100 % je potrebné splniť podmienku, že zákazka nebola vôbec zverejnená podľa pravidiel určených ZVO a mala byť zverejnená.</p>	100 %

<sup>1</sup> Označenie „Verejný obstarávateľ“ sa vzťahuje aj na obstarávateľa podľa § 9 ZVO a osobu podľa § 8 ZVO

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

	<p>Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku, pričom oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nebolo zverejnené v európskom vestníku, ale zadávanie zákazky bolo korektne zverejnené vo vestníku ÚVO (verejný obstarávateľ nesprávne použil podlimitný formulár).</p> <p>Zákazka na poskytnutie služby, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola nesprávne zaradená do prílohy č. 1 k ZVO a mal byť použitý postup pre nadlimitnú alebo podlimitnú zákazku, ale verejný obstarávateľ bolo vyhlásené postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou a korektne zverejnené na webovom sídle prijímateľa a informácia o zverejnení zaslaná na mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a></p> <p>Prijímateľ vyhlásil do 30.03.2022 (vrátane) zákazku s nízkou hodnotou alebo zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo preukázané vyhnutie sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale prijímateľ nezverejnil zákazku na webovom sídle ani neoslovil s výzvou na predkladanie ponúk alebo neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Prijímateľ vyhlásil od 31.03.2022 zákazku s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu do 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, do 180 000 eur bez DPH v prípade stavebných prác a do 260 000 eur bez DPH v prípade služieb podľa prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu“) alebo zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo preukázané vyhnutie sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale prijímateľ v prípade zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu neoslovil prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy minimálne troch záujemcov, resp. neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov alebo v prípade dotovanej osoby nezverejnil zákazku na webovom sídle ani neoslovil s výzvou na predkladanie</p>	25%
--	--	-----

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

		<p>ponúk alebo neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Zákazka vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> (platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslať informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a>, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný). Finančná oprava podľa tohto typu porušenia sa v tomto prípade zákaziek podľa predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Zákazka s nízkou hodnotou, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> alebo ak zákazka vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50 % alebo 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a> (platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslať informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt <a href="mailto:zakazkycko@vlada.gov.sk">zakazkycko@vlada.gov.sk</a>, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný).</p> <p>Finančná oprava podľa tohto typu porušenia sa v tomto prípade zákaziek podľa predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p>	
--	--	---	--

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

2	Nedovolené rozdelenie predmetu zákazky	<p>Ide o rozdelenie predmetu zákazky s cieľom vyhnúť sa použitiu postupu zadávania nadlimitnej zákazky alebo postupu zadávania podlimitnej zákazky.</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky alebo podlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a realizoval tak napr. niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou, ktoré neboli zverejnené.</p>	100 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a vyhlásil podlimitné zákazky, ktoré boli korektne zverejnené vo vestníku ÚVO alebo prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy. .</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky, vyhlásil zákazky s nízkou hodnotou, ktorých výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. b) ZVO, keď namiesto vyhlásenia zákazky s nízkou hodnotou v rozsahu, ktorá mala byť zverejnená vo vestníku ÚVO, vyhlásil niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu.</p>	25 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. c) ZVO, keď namiesto vyhlásenia podlimitnej zákazky na stavebné práce s PHZ vyšou ako 800 000 eur bez DPH, vyhlásil niekoľko podlimitných zákaziek na stavebné práce s PHZ nižšou ako 800 000 eur bez DPH, na základe čoho sa vyhol podaniu námietok.</p>	10%
		<p>Nedovolené spájanie rôznorodých predmetov zákaziek, pričom zákazka nebola rozdelená na časti</p>	<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak bol obídený postup zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v dôsledku zahrnutia takej dodávky tovaru alebo poskytnutých služieb, ktoré nie sú nevyhnutné pri plnení zákazky na stavebné práce do PHZ.</p>